DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 45Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 299 DE 29 DE JUNHO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 435558/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao Servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de São Miguel do Guamá no dia 26 de Junho de 2020,
para cobertura jornalística.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: assessor de imprensa II
MATRÍCULA : 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557645
PORTARIA Nº 298 DE 29 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 436072/SECOM. RESOLVE:
I - Conceder ao Servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de São Miguel do Guamá no dia 26 de Junho de 2020,
para cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
CPF: 634.774.322-15
CARGO: motorista
MATRÍCULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557652
PORTARIA Nº 301 DE 29 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 436065/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao Servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de São Francisco no dia 26 de junho de 2020, para cober-
tura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: Ricardo do Espírito Santo Muniz
CPF: 022.950.432-98
CARGO: assessor de comunicação II
MATRÍCULA : 6403131
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557619
PORTARIA Nº 300 DE 29 DE JUNHO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/435962/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para São Francisco no dia 26/06/2020, para conduzir equipe que efetuou
cobertura jornalística.
NOME: LUIZ REINALDO CUNHA DE SOUZA
CPF: 687.122.192-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557586
PORTARIA Nº 314 DE 30 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/430665/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de Capanema no dia 25 de junho de 2020, para cobertura
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO: assessor de comunicação II
MATRICULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557709
PORTARIA Nº 308 DE 29 DE JUNHO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/435454/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para SÃO MIGUEL DO GUAMÁ no dia 26 de junho de 2020, para cobertura
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.

NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: colaborador eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício.

Protocolo: 557577
PORTARIA Nº 303 DE 29 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 435363/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao Servidor relacionado ; 1 ½ (uma diaria e meia ) que se
deslocou para o município de MARABÁ no período dos dias 10 e 11 de Ju-
nho de 2020, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: Ricardo do Espírito Santo Muniz
CPF: 022.950.432-98
CARGO: assessor de comunicação II
MATRÍCULA : 6403131
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557583
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 185/2020, DE 30 JUNHO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
I – DEMITIR, ROSA MARIA SOUSA DE ALMEIDA, matrícula n.º 5168740/1,
ocupante do cargo de DIGITADOR, lotada no Setor de Recursos Materiais
desta Funtelpa, a contar de 01 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 557630
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 182/2020, DE 29 DE JUNHO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico de 16/06/2020, contido
nos autos do Processo n.º 2020/416738, de 19/06/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao se-
nhor ISIDORO CALIXTO, matrícula n.º 55587924/ 4, ocupante do cargo
de Assistente ll, lotado no Departamento de Jornalismo, no período de
16/06/2020 a 30/06/2020, sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 557441

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 188/2020, DE 29 DE JUNHO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 07/2020 CCPCR/FUNTEL-
PA, de 16/06/2020 contido nos autos do Processo n.º 2020/407132, de
16/06/2020;
R E S O L V E:
I – SUSPENDER o gozo das férias de ALESSANDRA DO SOCORRO CALEJA
LIMA, matrícula n.º 57191676/1, concedida através da PORTARIA nº
170/2020, de 05 de junho de 2020, publicada no DOE n.º 34248, de
09/06/2020, prevista para o período de 01 a 30/07/2020, correspondente
ao período aquisitivo de 04/12/2018 A 03/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 557410